



PLAN ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W MARCISZOWIE NA LATA 2023-2024

Stosownie do przepisów art. 14 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240), ustala się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Marciszowie na lata 2023-2024.

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
➤ Działania w obszarze dostępności cyfrowej		
Bieżące dostosowywanie treści na stronie internetowej i stronie BIP do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami.	2023-2024	Koordynator jednostki
Wdrażanie treści na stronę internetową i stronę BIP dostępnych cyfrowo.	2023-2024	Koordynator jednostki
Systematyczne monitorowanie informacji publikowanych na stronach.	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
Coroczny przegląd deklaracji dostępności.	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
➤ Działania w obszarze dostępności architektonicznej		
Bieżące monitorowanie struktury architektonicznej budynku w celu zapewnienia dostępności architektonicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	2023-2024	Koordynator jednostki
Dostosowanie dojścia do wejścia głównego – wybudowanie podjazdu dla wózków po prawej stronie od wejścia głównego (budynek główny)	2023-2024	Koordynator jednostki



DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
Zamontowanie rampy schodowej po wejściu do budynku (miejsce, gdzie znajdują się cztery stopie schodów) Oznaczenie tabliczką i strzałką dojścia do wybudowanego podjazdu dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim.	2023-2024	Koordynator jednostki
Zastosowanie nowych taśm ostrzegawczych na pierwszym i ostatnim stopniu schodów prowadzących do budynku, gdzie znajduje się szkoła oraz na schodach wewnątrz budynku.	2023	Koordynator jednostki
Oznaczenie progu w wejściu do pomieszczeń przedszkola lub zamontowanie rampy progowej.	2023	Koordynator jednostki
Dostosowanie w miarę możliwości toalety dla osób niepełnosprawnych.	2024	Koordynator jednostki
Zawieszenie tablic informacyjnych na wysokości 80 cm.	2023	Koordynator jednostki
Stosowanie na wszelkich tablicach informacyjnych dużych i bezszeryfowych czcionek.	2023-2024	Koordynator jednostki
Umieszczenie większej i bardziej czytelnej rozpiski numerów przy domofonie (budynek Przedszkola Publicznego).	2023	Koordynator jednostki
Umieszczenie ogólnego planu budynku – w miejscu obok np. sekretariatu lub w miejscu występowania węzła komunikacyjnego, z zaznaczeniem punktu „tu jesteś”, oraz dodatkowo plan budynku z informacjami w alfabecie	2024	Koordynator jednostki

DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
Braille'a w budynku, gdzie znajduje się szkoła.		
➤ Działania w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej		
Zastosowanie czytelnych informacji dotyczących rozkładu pomieszczeń (toaleta, czytelne duże opisy sal lekcyjnych, sekretariatu, pokoju nauczycielskiego)	2023	Koordynator jednostki
Wyposażenie szkoły w urządzenie (domofon), dzięki któremu można skontaktować się z sekretariatem, gabinetem dyrektora lub pokojem nauczycielskim (umieścić domofon w przedsionku przy wejściu do budynku).	2023	Koordynator jednostki
Oznaczenie w obu wejściach do budynku drogi do sekretariatu (budynek główny).	2023	Koordynator jednostki
Zamieszczenie tablicy informacyjnej o możliwości wizyty w podmiocie z psem asystującym w budynku szkoły i przedszkola.	2023	Koordynator jednostki
ETR – przygotowanie tekstu łatwego do czytania i zrozumienia w formacie PJM.	2024	Koordynator jednostki